
 

LICEO STATALE “GIORGIO de CHIRICO” 
Liceo Artistico – Liceo delle Scienze Umane 

Liceo Artistico serale  
Ambito Territoriale n.21 – C. F. 82008380634 – Cod.Un.Uff. UF7UYA 

Codici Meccanografici: NASD04000B – NASD04050R (serale) -  
Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) – Via Vittorio Veneto, 514   

tel. 0815362838 - web https://www.liceodechirico.edu.it 
e- mail nasd04000b@istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 
 

Al Personale 
Agli Stakeholders 

Agli Atti 
Sito Web d’Istituto 

All’Albo Online 
All’Am

ministrazione 
trasparente 

 
 

OGGETTO: DECRETO INCARICO R.U.P. AL DIRIGENTE SCOLASTICO PNRR Investimento M4C1-1.4, MI - 

Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

 
o PNRR Investimento M4C1-1.4, MI - Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
o Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 
o Codice Investimento: M4C1I1.4-2022-981-P13802 

o Codice CUP: i44d22002880006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo del 30/03/2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge n59 del 15/03/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma delle Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n.59 del 15/03/1997; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 

VISTI i Regolamenti UE n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 
il Regolamento UE n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento UE 
n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Piano d’Istituto, elaborato e redatto da questa Istituzione Scolastica e caricato sul Sistema Informativo 
Fondi (SIF 2020) secondo i termini previsti dall’Avviso; 

VISTA la nota N. AOOGABMI-109799 del 30/12/2022 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 
dell’investimento; 





 

LICEO STATALE “GIORGIO de CHIRICO” 
Liceo Artistico – Liceo delle Scienze Umane 

Liceo Artistico serale  
Ambito Territoriale n.21 – C. F. 82008380634 – Cod.Un.Uff. UF7UYA 

Codici Meccanografici: NASD04000B – NASD04050R (serale) -  
Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) – Via Vittorio Veneto, 514   

tel. 0815362838 - web https://www.liceodechirico.edu.it 
e- mail nasd04000b@istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il suddetto investimento qui sotto 
specificato 

Investimento Titolo Azione Importo 

PNRR Investimento 

M4C1-1.4, MI - 

Prevenzione e contrasto 

della dispersione 

scolastica 

M4C1I1.4-2022-981-
P13802 

 
 
 

Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 
 

 
€ 260732.28 

VISTE le delibere degli OO.CC; 

CONSIDERATA la formale assunzione a bilancio PROT.N.2947 del 21/03/2023; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto investimento; 

VISTO in particolare, l’art.31 del D. Lgs. N.50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad oggetto “Ruolo 
e funzioni del responsabile negli appalti e nelle concessioni”; 

VISTO il prospetto allegato di ripartizione per il modulo del finanziamento e di calcolo dei compensi orari di tutte 
le figure coinvolte nel progetto; 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 31/12/2024. 

 
 

DECRETA 

1) Di conferire alla  Prof. ssa Robello Rosalba , l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del 

seguente investimento PNRR “Azione 1.4: Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. 

2) Di far pubblicare il presente decreto, nel sito del Liceo statale de Chirico”, in Amministrazione trasparente 

e nell’area dedicata PNRR. 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione dell’ Investimento medesimo. 

Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in casi di chiusura anticipata dell’Investimento per 

cause non volontarie. 



 

LICEO STATALE “GIORGIO de CHIRICO” 
Liceo Artistico – Liceo delle Scienze Umane 

Liceo Artistico serale  
Ambito Territoriale n.21 – C. F. 82008380634 – Cod.Un.Uff. UF7UYA 

Codici Meccanografici: NASD04000B – NASD04050R (serale) -  
Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) – Via Vittorio Veneto, 514   

tel. 0815362838 - web https://www.liceodechirico.edu.it 
e- mail nasd04000b@istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

L’Istituto in quanto ente attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito 

all’interruzione del Progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività del presente 

conferimento. 

PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.liceodechirico.edu.it 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola 

 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Rosalba Robello) 
f.to digitalmente 

http://www.liceodechirico.edu.it/

		2023-06-13T16:54:43+0200
	RBLRLB72M43C129E




